

# **DIT International HQ A/S**

Vassingerødvej 105, 3540 Lyngø

CVR-nr. 44 64 59 12

## **Årsrapport**

**1. april 2015 - 31. marts 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2016.

---

**John Christian Pasbøl**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DIT International HQ A/S Vassingerødvej 105 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 44 64 59 12
	Stiftet: 29. september 1981
	Hjemsted: Lyngø
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
<b>Bestyrelse</b>	Jan Michael Pasbøl Daniel August Pasbøl John Christian Pasbøl
<b>Direktion</b>	John Christian Pasbøl
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer



## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af rengøringsteknisk udstyr, primært rengøringsvogne til professionel anvendelse. Afsætningen foretages på det danske hjemmemarked samt i resten af EU.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på årsregnskabet.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsregnskabet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.062 t.kr. mod 2.882 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 494 t.kr. mod -4.389 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likviditet er stram, og selskabets ledelse har derfor i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb indgået ad hoc aftaler med visse af selskabets kreditorer. Ledelsen forventer, at selskabet for det kommende regnskabsår er i stand til at opretholde tilstrækkelige kreditfaciliteter hos selskabets bankforbindelser, samt at selskabet er i stand til fortsat at indgå ad hoc aftaler med selskabets øvrige kreditorer i det omfang det måtte nødvendig. Det er herefter ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre driften i det kommende regnskabsår, således at selskabet er i stand til at betale sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Selskabet har på balancedagen negativ egenkapital, og er derfor omfattet af selskabslovens kapitalabsbestemmelser. Ledelsen forventer, at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening de kommende år.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.061.727</b>	<b>2.882.314</b>
2 Personaleomkostninger	-583.767	-1.667.337
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-117.661</u>	<u>-128.683</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.360.299</b>	<b>1.086.294</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-3.409	-3.652
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-57.109
Andre finansielle indtægter	15.388	109.415
Nedskrivning af finansielle aktiver	-156.676	-4.986.899
4 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-397.620</u>	<u>-537.182</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>817.982</b>	<b>-4.389.133</b>
5 Skat af årets resultat	<u>-324.163</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>493.819</u></b>	<b><u>-4.389.133</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	493.819	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-4.389.133</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>493.819</u></b>	<b><u>-4.389.133</u></b>



## Balance 31. marts

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	1.279.424	1.331.264
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.657	116.478
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.330.081</u>	<u>1.447.742</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	183.992	187.862
9 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
10 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0
11 Andre tilgodehavender	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>183.992</u>	<u>187.862</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.514.073</u></b>	<b><u>1.635.604</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	618.422
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>618.422</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	474.103	466.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	18.750
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	0
Andre tilgodehavender	1.847	0
Tilgodehavender i alt	<u>475.950</u>	<u>485.242</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>475.950</u></b>	<b><u>1.103.664</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.990.023</u></b>	<b><u>2.739.268</u></b>

## Balance 31. marts

---

<b>Passiver</b>		
Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>		
12 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
13 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0
14 Overført resultat	-4.527.550	-5.020.908
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-3.527.550</b>	<b>-4.020.908</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	163.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>163.000</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
15 Gæld til realkreditinstitutter	1.799.274	1.981.919
15 Gæld til pengeinstitutter	178.571	322.088
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.977.845	2.304.007
15 Kortfristet del af langfristet gæld	505.995	509.778
Gæld til pengeinstitutter	1.924.174	2.657.428
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	279.387
Gæld til tilknyttede virksomheder	190.504	193.419
Selskabsskat	161.163	0
Anden gæld	554.892	816.157
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.376.728	4.456.169
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.354.573</b>	<b>6.760.176</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.990.023</b>	<b>2.739.268</b>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

17 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabets likviditet er stram, og selskabets ledelse har derfor i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb indgået ad hoc aftaler med visse af selskabets kreditorer. Ledelsen forventer, at selskabet for det kommende regnskabsår er i stand til at opretholde tilstrækkelige kreditfaciliteter hos selskabets bankforbindelser, samt at selskabet er i stand til fortsat at indgå ad hoc aftaler med selskabets øvrige kreditorer i det omfang det måtte nødvendigvis. Det er herefter ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre driften i det kommende regnskabsår, således at selskabet er i stand til at betale sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed aflagt efter forudsætningen om fortsat drift.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	566.464	1.598.855
Pensioner	0	20.523
Andre omkostninger til social sikring	2.520	5.413
Personaleomkostninger i øvrigt	14.783	42.546
	<u><b>583.767</b></u>	<u><b>1.667.337</b></u>
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	51.840	51.840
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	65.821	76.843
	<u><b>117.661</b></u>	<u><b>128.683</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	5.811	5.618
Andre finansielle omkostninger	391.809	531.564
	<u><b>397.620</b></u>	<u><b>537.182</b></u>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	161.163	0
Årets regulering af udskudt skat	163.000	0
	<u><b>324.163</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. april 2015	3.041.984	3.041.984
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b><u>3.041.984</u></b>	<b><u>3.041.984</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2015	-1.710.720	-1.658.880
Årets af-/nedskrivninger	-51.840	-51.840
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2016</b>	<b><u>-1.762.560</u></b>	<b><u>-1.710.720</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b><u>1.279.424</u></b>	<b><u>1.331.264</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	3.950.000	3.950.000
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. april 2015	939.954	939.954
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b><u>939.954</u></b>	<b><u>939.954</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. april 2015	-823.476	-746.633
Årets af-/nedskrivninger	-65.821	-76.843
<b>Af- og nedskrivninger 31. marts 2016</b>	<b><u>-889.297</u></b>	<b><u>-823.476</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b><u>50.657</u></b>	<b><u>116.478</u></b>

## Noter

---

	31/3 2016	31/3 2015
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. april 2015	190.456	190.456
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b>190.456</b>	<b>190.456</b>
Opskrivninger 1. april 2015	-2.594	969
Omregning til valutakurs	-461	89
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-3.409	-3.652
<b>Opskrivninger 31. marts 2016</b>	<b>-6.464</b>	<b>-2.594</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b>183.992</b>	<b>187.862</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos DIT International HQ A/S
CHIC Reinigungstechnik GmbH,	100 %	183.992	-3.409	183.992

### 9. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. april 2015	586.800	586.800
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<b>586.800</b>	<b>586.800</b>
Opskrivninger 1. april 2015	-586.800	-529.691
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	-57.109
<b>Opskrivninger 31. marts 2016</b>	<b>-586.800</b>	<b>-586.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
CHIC Sp. z o.o.	Ostrzeszów, Polen	25 %

## Noter

---

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
<b>10. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Ansvarligt lån CHIC Sp. z.o.o.	2.468.340	2.468.340
Hensat til tab	<u>-2.468.340</u>	<u>-2.468.340</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<p>Tilgodehavender hos associerede virksomheder omfatter et ansvarligt lån ydet til associerede virksomhed CHIC Sp. z.o.o. Det ansvarlige lån træder tilbage for alle CHIC Sp. z.o.o.'s øvrige eksisterende og fremtidige kreditorer.</p>		
<b>11. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. april 2015	1.613.150	1.606.900
Tilgang i årets løb	<u>5.000</u>	<u>6.250</u>
<b>Kostpris 31. marts 2016</b>	<u><b>1.618.150</b></u>	<u><b>1.613.150</b></u>
Nedskrivninger 1. april 2015	-1.613.150	0
Årets nedskrivninger	<u>-5.000</u>	<u>-1.613.150</u>
<b>Nedskrivninger 31. marts 2016</b>	<u><b>-1.618.150</b></u>	<u><b>-1.613.150</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>12. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. april 2015	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u><b>1.000.000</b></u>	<u><b>1.000.000</b></u>
<b>13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. april 2015	0	0
Valutakursreguleringer	-461	89
Overført til overført resultat	<u>461</u>	<u>-89</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter

---

	<u>31/3 2016</u>	<u>31/3 2015</u>
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. april 2015	-5.020.908	-631.864
Årets overførte overskud eller underskud	493.819	-4.389.133
Overført fra reserve for nettoopskrivninger	-461	89
	<u><b>-4.527.550</b></u>	<u><b>-5.020.908</b></u>

## 15. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/3 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	313.995	1.064.792	2.113.269	2.299.697
Gæld til pengeinstitutter	192.000	0	370.571	514.088
	<u><b>505.995</b></u>	<u><b>1.064.792</b></u>	<u><b>2.483.840</b></u>	<u><b>2.813.785</b></u>

## 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til realkredit- og pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger på i alt nominelt 6.785 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. marts 2016 1.279 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.947 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	618 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	116 t.kr.

## 17. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med DIT International Holding ApS, CVR-nr. 27 17 47 44 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

### 17. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.